
 

臨床検査総合部門 

平成 29 年 5 月 1 日 

 

一般社団法人福井県臨床検査技師会 

臨床検査総合部門 

部門長 飛田 征男 

 

若手によるスキルアップ研修会（微生物･統計編） 

 

 

時下、皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理

解ならびにご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

臨床検査総合部門の研修会を下記のとおり開催致します。今回は若手育成や休日・時間外に必

要なスキル習得といった内容に加えて、皆様より要望のあった統計に関する内容も組み込んであ

ります。また以前より開催している意見交換会もご好評いただいており今回も開催予定です。 

日常業務等でお忙しいとは存じますが、20 代から 30 代の世話人が企画する講習会へ是非お誘

い合わせのうえ多数ご参加下さいますようお願い致します。 

 

記 

 

1. 日 時： 平成 29 年 6 月 3 日（土） 14：00～16：00 

2. 会 場： 公立丹南病院  2 階 大会議室  

3. 内 容・講 師 

① グラム染色 

杉田玄白記念 公立小浜病院  内田達弥 

 

② 業務や研究で使える統計ソフトの紹介 

福井大学医学部附属病院  橋本儀一 

 

③ 意見交換会 

以上 

 

 

【連絡先】 臨床検査総合部門 飛田 征男 

       福井大学医学部附属病院 検査部  TEL（0776）61-3111（内線 6375） 

 

【生涯教育】 基礎 20 点 


